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Číslo 3 / 2013 

 

 

Úvodem 

 

Doma jsme zapálili čtvrtou svíčku na adventním věnci. Prožili už i vánoce a před námi je 

konec roku. 

Jaký byl ten kolešovský dvoutisící třináctý? 

Napěchovaný, doslova těhotný událostmi… dokonce 

tak, že být cílem tohoto čísla Zpravodaje dění 

v naší obci zmapovat podrobněji, patrně by se 

Vám nevešel ani do schránky.  

Vybírám tak jen některé z událostí – jejich 

podrobný výčet najdete na Kolešovských střípcích 

a od příštího roku, nově, také v tištěné podobě 

v obecní kronice. 

O čem se tedy v posledním letošním Zpravodaji 

dovíte? Mimo jiné něco o autorovi kolešovského 

znaku, zmíníme a představíme novou kroniku 

Kolešova, krátce si povíme něco o Volyňských 

Češích a vzpomeneme i na největší investiční 

akci obce uplynulého roku, jíž byla výstavba 

víceúčelového hřiště. Samozřejmě Vás 

seznámíme i s novinkami okolo Strategického 

plánu obce. 

Dovoluji si na tomto místě popřát všem 

svým spoluobčanům příjemné počtení a 

hlavně dobrý a šťastný rok, pevné zdraví – 

prostě všechno nejlepší. 

Pavel Ďuran, šéfredaktor 
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Rozhovor s Janem Tejkalem 
 
Je mu třicet devět let. Vystudoval Filozofickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze (obor 

filozofie), je ženatý a má dvě děti. Narodil se na Moravě a bydlí ve Slezsku, přitom od 

narození žije stále ve stejném městě. Dětství a jinošství prožil v Moravské Ostravě, 

přičemž v současnosti bydlí již řadu let na Slezské Ostravě – konkrétně ve vsi na okraji 

města, jež sluje Heřmanice. Tedy na území historického těšínského knížectví, které patří 

k zemím českým již od konce 13. století. 

Jmenuje se Jan Tejkal. A co že to má společného 

s Kolešovem? Je autorem jeho znaku! 

Heraldika má svoje pravidla - můžete našim čtenářům, 

jen velice stručně, vysvětlit, jaká jsou ta hlavní?  

Ano, heraldika má řadu více či méně striktních pravidel a 

zásad tvorby a popisu znaků. Některá pravidla platí 

v heraldice obecně a některá se uplatňují v jednotlivých 

národních či regionálních zvykových tradicích. Mezi základní 

pravidla patří například kategorizace tzv. heraldických 

tinktur a s ní související zásada, která praví, že nelze 

pokládat barvu na barvu a kov na kov.  

V komunální heraldice českých zemí hovoříme o šesti 

základních tinkturách, k nimž posléze přibyly další doplňkové tinktury, 

kupříkladu tzv. přirozené barvy. Dvě z oněch základních tinktur jsou tzv. kovy - zlatá 

neboli žlutá a stříbrná neboli bílá, zatímco ostatní - červená, modrá, zelená a černá - 

patří do kategorie barev. Máme-li tedy například modrý štít, musí být figura kovová, což 

znamená zlatá, nebo stříbrná. 

Heraldika dále počítá s vysokou mírou 

stylizace zobrazených znakových figur. Figura 

by měla být jednoznačně rozpoznatelná, což 

ovšem neznamená, že má být zobrazena 

realisticky – může být například proporčně 

upravená tak, aby co nejvíce vyplňovala prostor 

znakového štítu, nebo mohou být její jednotlivé 

komponenty zobrazeny v upravených proporcích 

v závislosti na celkové kompozici znaku.  

V heraldice také platí, že primární pozici má tzv. 

blason neboli slovní popis a sekundární kresebná 

podoba neboli vizualizace blasonu, což znamená, 

že znak není vázán na nějaké konkrétní výtvarné 

zpodobnění, ale že stejný znak může mít několik 

grafických podob – třeba i současně užívaných. 

Mohu se zeptat, kolik znaků a erbů jste 

doposud udělal?  

Zabývám se především tvorbou znaků pro obce, 

městyse a města. Od roku 1994 jsem realizoval přes 

600 znaků a vlajek pro obecní samosprávy v České 

republice. 

Kolešovu jste vytvářel zcela nový znak - z čeho 

jste vycházel, co jste se o Kolešovu potřeboval 
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před tím dovědět a z jakých pramenů jste čerpal?  

Vycházel jsem z vlastního archivního a knihovního průzkumu. O historii obce jsem se 

poučil v historické a vlastivědné literatuře a pečeť obce – resp. její otisky - jsem nalezl 

v archivních fondech Národního archivu v Praze a Archivu Národního muzea v Praze.  

Na základě těchto otisků z první poloviny 19. století se ukázalo, že obraz pečeti obce 

Kolešov tvoří nahoře do oblouku německý majuskulní opis „GOLLESCHAU“ označující 

majitele pečeti a pod tímto opisem ozdobně lemovaný francouzský polcený znakový štít, 

v jehož heraldicky pravé části – tedy z pohledu pozorovatele v části levé - se nachází 

šikmo dolů letící pták s květem v zobáku nad třemi květy vyrůstajícími na jednom stonku 

z dolního okraje štítu a jehož heraldicky levá část obsahuje břevno se dvěma klíny a 

nahoře a dole po jednom srdci. 

Můžete nám vysvětlit význam jednotlivých polí znaku? 

Znak obce Kolešov představuje doslovné opakování znakového štítu z pečeti obce, tj. 

jeho kompletního obsahu, upraveného pouze proporcionálně pokud jde o figuru letícího 

ptáka tak, aby všechny zobrazené figury v heraldicky pravé části znaku byly dostatečně 

výrazné. 

Nový znak obce tedy reflektuje skutečnost, že Kolešov disponoval již nejpozději v 19. 

století svou vlastní pečetí zobrazující jakýsi „vesnický znak“ či, právně řečeno, spíše 

imitaci znaku, protože právní nárok na znak srovnatelný s městy vesnice v minulosti 

neměly. 

A jak rozumět obsahu znaku? 

Z hlediska historického čistě jako 

odkazu na starou pečeť mající 

podobu znaku, jehož symboliku 

nelze hledat v nějakém konkrétním 

vyjádření s historickým vztahem 

k obci Kolešov, ale spíše v jakési 

obecné aplikaci typických 

znakových figur té doby v několika 

pečetích, jež byly pravděpodobně 

souborně pořízeny pro všechny vsi 

tehdejšího panství Nepomyšl, 

k němuž patřila také ves 

Kolešov. 

Z hlediska obecné řeči symbolů 

si pak můžeme povšimnout, že 

všechny figury ve znaku nesou 

veskrze pozitivní sdělení: Pták 

je symbolem spojení země a nebe a symbolem volnosti, květy symbolem smíru, 

přátelství, radosti a rozkvětu. Symbolika srdce má zase těžiště ve vyjádření lásky, 

břevno je znamením pevnosti a opory a konečně klíny představují bohatou symboliku 

trojúhelníku. 

Děkuji za rozhovor. 

 
Takže ke štěstí, zdraví a spokojenosti bych přidal ještě hodně osobních i pracovních 

úspěchů. Naší obci potom aby vzkvétala, aby se nám všem v ní nejen líbilo, ale 

především dobře žilo. 

 

Díky za rozhovor. 
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Kolešovské fotostřípky 

V průběhu května 2013 

proběhlo na dostavbě 

víceúčelového hřiště několik 

brigád… 
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Soutěž o květinovou výzdobu obce 

 

Obecní úřad Kolešov vyhlašuje celoroční soutěž  

o květinovou výzdobu obce. 

 

„Kvetoucí ves“ – možná 

tak by se dal nazvat záměr 

zastupitelstva Kolešova, které 

soutěž o nejhezčí květinovou výzdobu v obci 

vyhlásilo.  

Soutěžit se bude samozřejmě o ceny – vítěz 

obdrží finanční dar v hodnotě 3.000,- Kč, 

druhé místo bude oceněno částkou ve výši 

2.000,- Kč a třetí pak hotovostí ve výši 

1.000,- Kč. 

Vyhodnocení a předání cen proběhne 

v rámci posvícenské zábavy v listopadu 

2014 a v průběhu celého roku bude hodnotit 

tajná komise složená z obyvatel Kolešova.   

 

 

 

 

Zájezd do divadla 

 

V roce 2014 pojedeme do některého 

z pražských divadel 

na představení. 

Vstupenek je omezený 

počet a nelze je 

zakoupit. Vstupenky 

byly předány členům sboru 

dobrovolných hasičů a ženám z Babince (tedy 

těm, kdo se na akcích obce nejvyšší měrou 

podílejí) a některé jednou z cen v tombole na 

posvícenské zábavě nebo byly losovány u 

příležitosti veřejného projednávání strategického 

plánu. Další budou rozdány na základě ankety 

tohoto čísla Kolešovského zpravodaje. 
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Obecní kronika 
 
 

Jediné kolešovské obecní kronice 

bylo letos už šedesát let… 

Jde o dokument archivovaný Státním 

okresním archivem v Rakovníku. Psán byl 

panem Václavem Zemanem v padesátých 

letech 20. století a na pouhých čtyřech a 

půl strany zmiňuje období od vzniku 

samostatného Československa roku 1918 

do roku 1953. K tomu volná strana A4 

psaná tužkou a dnes už téměř nečitelná, 

která zaznamenává odsun sudetských 

Němců a příchod nových obyvatel po 

skončení 2. světové války. 

Toť vše… 

Nová kolešovská kronika navazuje na 

Zemanův pokus a pokusy předchozí, kdy 

místní obecní kroniky psány a vedeny možná 

byly, nicméně se až na zlomky či torza 

nedochovaly. 

Práce na obecní kronice začaly zhruba před rokem, kdy jsem se pokusil vytvořit jakýsi 

grafický návrh či koncepci.  1. 3. 2013 jsem pak byl vedením tohoto dokumentu 

zastupitelstvem obce oficiálně pověřen. Protože neexistuje žádná kronika předchozí 

(nebo takovou nemáme k dispozici), bylo potřeba shromáždit o Kolešově vše, co se dalo 

sehnat. Mnoho materiálů bylo v němčině, některé dokonce psány švabachem – ty bylo 

potřeba přeložit. 

Vznikla tak jakási hrubá osnova, do které se doplňovalo, která se cizelovala… a která se 

doplňovat a cizelovat bude samozřejmě ještě dál. Vzhledem k tomu, že není psána 

rukou, ale na počítači po jednotlivých listech, je možno i v průběhu dalších měsíců či let 

do jejích záznamů přidávat další zjištěné skutečnosti. 

Povinností obce pak je po deseti letech toto dílo předat Státnímu okresnímu archívu 

v Rakovníku, kde bude uložena.   

Kronika byla již obyvatelům obce představena na jednom z podzimních veřejných 

zasedání zastupitelstva, doufám, že v prvních týdnech roku 2014 ji budu již hotovou - 

s to předložit kolešovským na internetu k připomínkování a zároveň s tím bude návrh 

kroniky v tištěné podobě k dispozici i na obecním úřadě. 

Někdy v březnu nebo dubnu příštího roku musí dokument projít schvalovacím procesem 

zastupitelů. 

Já na tomto místě nabízím krátkou ochutnávku – kapitolu o kolešovské kapli:   
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Volyňští Češi v Kolešově 
 
Na Rakovnicku, Žatecku, v Praze, Brně a na řadě dalších míst Česka dosud žijí pamětníci 

dobrých i zlých časů na dnes ukrajinské Volyni. Před 150 lety zamířili naši krajané 

za lepším živobytím – nejen do Ameriky, ale také na tehdejší carskou Volyň. 

Dělo se tak v letech 1868 až 1880, kdy odešlo z Rakouska-Uherska do carského 

Ruska téměř 16 tisíc Čechů. Důvodem jejich odchodu byly těžké životní podmínky 

v českých zemích a zvěsti o prosperitě v ruské říši, kde bylo velké množství nevyužité 

zemědělské půdy. Carská vláda lákala nové přistěhovalce řadou výhod, kterými bylo 

právo na koupi levné půdy a zakládání výrobních podniků, právo na národní školství 

(česká škola v Hulči na obrázku vpravo), na vlastní samosprávu a náboženskou svobodu. 

Přistěhovalci byli osvobozeni na dobu 20 let od daní a zproštěni vojenské povinnosti. 

Emigraci na Volyň podporoval například František Palacký, který tvrdil, že zatímco z 

Ameriky se Češi už nevrátí, z Volyně ano. Největší počet českých obyvatel osídlil jih 

Volyňské gubernie (Dubno, Rovno, Luck, Ostroh, Ovruč, Novohrad Volyňský, Žitomir), 

kde byla nejúrodnější černozem. 

Po sovětsko-polské válce v roce 1921 byla Volyň rozdělena. Její západní část připadla 

Polsku, východní zůstala Sovětskému svazu. Volyňští Češi měli zde až do nástupu 

komunismu ve 20. letech výsadní postavení a patřili mezi bohatší vrstvu obyvatelstva. 

Po nástupu Stalina byli ale příslušníci volyňskočeské inteligence jako jedni z prvních 

pronásledováni a posíláni na Sibiř. V roce 1939 si SSSR a Německo rozdělili Polsko a 

došlo k opětovnému sloučení obou částí Volyně pod nadvládu SSSR. 

Po napadení Sovětského svazu byla Ukrajina v roce 1941 okupována nacistickým 

Německem. Volyňští Češi, vytvořili roku 1942 První československý armádní sbor, který 

se také zúčastnil bojů na Dukle a na konci války byl slavnostně přivítán v Praze. Po 

osvobození zůstali volyňští Češi, příslušníci čs. armády v ČSR. 

Dosavadní zkušenosti a strach z dalšího vývoje v SSSR po roce 1945 přiměl volyňské 

Čechy požádat prezidenta Beneše o možnost návratu zpět do historické vlasti. Prezident 

Beneš a tehdejší vláda uznala mimořádné zásluhy těchto krajanů při osvobozování vlasti 

a vyvinula diplomatický tlak na Stalina a sovětskou vládu, aby souhlasila s tímto 

přesídlením. Ke konci roku 1945 dal Stalin skutečně souhlas a počátkem roku 1947 tak 

mohlo být vypraveno 107 vlakových transportů s reemigranty 

z Volyně, kterých se tehdy vrátilo 

do staré vlasti okolo 200 tisíc. 

Většina z nich byla usídlena na 

území, které byli nuceni opustit 

sudetští Němci. 

Zpátky do Čech dorazily i rodiny 

z Hulče – ukrajinské vsi, která se 

před 150 lety po příchodu Čechů 

rozrostla ve velkou vesnici - rodin 

zde bylo asi tři sta. V Hulči byla 

česká škola, pošta, byl tam zařízený 

kulturní dům (ten si museli Češi 

postavit sami, z vlastních peněz). V 

Hulči stojí dodnes... 
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Byli tam hasiči, ochotnický spolek divadelní, kapely tam 

byly dokonce dvě. Z Hulče se pak do Čech vrátilo na 140 

rodin. Konkrétně do Kolešova rodina Antonína Ballady, 

Bohumila Čižíka, Josefa Kovandy, Vladimíra Krejčího, 

Vladimíra Kučery, Vladimíra Pavlíčka (na obrázku vlevo 

ve školní uniformě), Jiřího a Václava Porazíkových, 

Josefa a Vladimíra Procházkových a Anny a Josefa 

Rubkových. 

Rodáci z Hulče pořádají pravidelná setkání, z nichž to 

poslední se uskutečnilo právě v Kolešově. V sále 

kulturního domu se sobotního dopoledne sešlo na 

pětašedesát rodáků či jejich potomků z Volyně. 

Přivítal je starosta obce Václav Porazík, krátkou 

historii České Hulče pak připomněla paní Emílie 

Šimánková. Účastníky setkání pozdravil také Antonín 

Umlauf a Jaroslav Vodička. Nechyběl přípitek, 

nechyběla pocta všem těm, kdo se letos tohoto 

setkání již zúčastnit nemohli. Skutečných rodáků 

z Hulče se v Kolešově sešlo na dvacet a měli si o 

čem vyprávět. I proto úvodní ceremonie nebyla dlouhá, neobtěžovala a dala prostor 

k mnohdy dojemným osobním setkáním a vzpomínkám. 

A bylo připraveno i drobné překvápko… 

Již třetím rokem probíhá přeshraniční 

spolupráce obcí Kněževeska, polské 

vsi Puszcza Marianska a ukrajinské 

Hulče (do roku 1946 se jmenovala 

Česká Huleč). To díky iniciativě Igora 

Pankowa, učitele anglického jazyka 

v polské obci Puszcza Marianska. 

Předtím učil na škole v Hulči a jelikož se 

zajímá o historii, neunikla jeho 

pozornosti pohnutá minulost obce. Díky 

jeho iniciativě vzniklo ve škole (jsme na 

Ukrajině – pozn. P. Ď.) malé muzeum 

věnované českým a polským Volyňákům 

a také byl na místním zrušeném hřbitově 

postaven pomník, na jehož stavbu sehnal 

peníze. 

„Hřbitov byl likvidován v 80. letech minulého století a bylo na něm třicet hrobů, z nichž 

bylo identifikováno sedm polských a jeden český - rodiny Hovorkovy. Pomník má 

připomínat obyčejné občany, kteří nebyli hrdiny a vojáky, ale svou těžkou prací 

a poklidným životem vytvářeli předpoklady pro život dalších generací,“ přibližuje Igor 

Pankow. Na pomníku je v ukrajinštině, češtině a polštině napsáno: „Věčná památka těm, 

kteří odešli na věky a zanechali za sebou dobrou a světlou vzpomínku. Polákům, Čechům 

a Ukrajincům, kteří zde žili v 19. a 20. století.“ 

Před časem zavítal Igor Pankow na Rakovnicko a setkal se s kolešovickým starostou 

Martinem Dvořákem. „Je prvním starostou, kterého jsme tu oslovili. Mým záměrem je, 

aby Huleč a obce z Česka a Polska, kde rodáci z Hulče žijí, navázaly spolupráci. Nejprve 

na úrovni samospráv a poté například i mezi školami, kdy by se mohla konat různá 

kulturní nebo sportovní setkání. S ředitelkou kolešovické školy jsme také mluvili 

a myslím, že byla z nápadu nadšená. Podle mého je důležité, aby děti věděly, odkud 

jejich rodiny přišly a kam sahají jejich kořeny,“ vysvětluje Igor Pankow. 
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Volyňáků, kteří se v Hulči narodili, už mnoho nežije. Jejich potomci místo znají často jen 

z vyprávění. To by se mělo díky navázání partnerství brzy změnit. V ukrajinské Hulči se 

setkání starostů a dalších zájemců, kteří se chtějí do projektu zapojit, již uskutečnilo. 

Také v Polsku. Tentokrát se tato schůzka uskutečnila v Čechách, 1. června v Kolešově - a 

zástupci Polska a Ukrajiny se tu poprvé v historii setkali s českými Volyňáky, kteří sem po 

2. světové válce z Hulče přišli. 

A jsme u toho překvapení – pro setkání českých Volyňáků to byl ten fakt, že se sešli se 

současnou garniturou obce, ze které se před desetiletími oni - nebo jejich předci - do 

Čech vrátili. Pro zastupitele obcí Ukrajiny a Polska pak ta masa lidí, na níž v kolešovském 

kulturáku narazili, jíž rozhodně nečekali, která ctí a ve svých myslích, vzpomínkách, 

uchovává časy, kdy na Ukrajině žila. 

Kolešovské setkání Volyňáků tak pozdravil 

pan Igor Pankow nebo současná starostka 

Hulče Lidia Balabat. Tlumočníků nebylo 

v podstatě třeba, všichni rozuměli všem 

a vládla až dojemně sentimentální 

nálada. Obec Kolešov pak darem od 

hostí z Polska a Ukrajiny dostala 

například obraz zámku, v němž Češi po 

příchodu na Ukrajinu bydleli, ikonu 

světce, obrazové publikace a 

především pozvání všem, kdo by se na 

místa, kde žili buď oni sami, nebo 

jejich předkové, chtěli podívat. 

Slavnostní oběd byl záležitostí ryze 

českého kulinářství – podávalo se 

totiž knedlo zelo vepřo, přičemž 

především Poláci byli z českých knedlíků 

poněkud v rozpacích. Chutnalo ale všem a české pivo určitě nikoho neurazilo také. 

Krátce po třinácté hodině pak byl zástupci volyňských 

Čechů i polskou a ukrajinskou delegací položen věnec 

u památníku padlým 1. a 2. světové války.   
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Volby 2013  

V roce 2013 jsme byli v Kolešově volit celkem třikrát. Ve dvou kolech první přímé volby 

prezidenta v lednu a v předčasných parlamentních volbách do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR v říjnu. 

A jak jsme v Kolešově volili? 

 

 

 

Volba prezidenta ČR – první kolo  

(11. a 12. 1. 2013) 

 

 

 

 

 

Volba prezidenta ČR – druhé kolo  

(25. a 26. 1. 2013) 

 

 

 

 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

(25. a 26. 10. 2013) 
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Vesnice roku 

 

Soutěž Vesnice roku v Programu obnovy venkova je každoročně vyhlašována již od roku 

1995. Cílem této soutěže je snaha povzbudit obyvatele venkova k aktivní účasti na 

rozvoji svého domova, zveřejnit rozmanitost a pestrost uskutečňovaní programů obnovy 

vesnic a upozornit širokou veřejnost na význam venkova, ale také snaha vyzdvihnout 

aktivity obcí, jejich představitelů a občanů, kteří se snaží nejen zvelebovat svůj domov, 

ale rozvíjejí i místní tradice a zapojují se do společenského života v obci. 

Kolešov se roku 2014 do této soutěže hlásí! 

Soutěž byla poprvé vyhlášena Spolkem pro obnovu venkova ČR v roce 1995 pod názvem 

Soutěž o nejzdařilejší program obnovy vesnice. Od roku 1996 je jedním z vyhlašovatelů 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR a Svaz měst a obcí ČR. Ministerstvo zemědělství se 

mezi vyhlašovatele připojilo v roce 2007. 

Soutěž je každoročně vyhlašována na jarním Dnu malých obcí v Praze. Organizace 

soutěže probíhá ve dvou kolech – krajském a celostátním. Všechny přihlášené obce jsou 

nejprve hodnoceny v krajském kole. Do celostátního kola pak postupuje za každý kraj 

vždy maximálně jedna obec, které byla udělena Zlatá stuha v krajském kole. V rámci 

celostátního kola jsou vyhodnocena první tři místa. Obce přihlášené do soutěže jsou 

hodnoceny v následujících oblastech:  

 koncepční dokumenty,  

 společenský život,  

 aktivity občanů,  

 podnikání,  

 péče o stavební fond a obraz vesnice,  

 občanská vybavenost,  

 inženýrské sítě a úspory energií,  

 péče o veřejná prostranství,  

 přírodní prvky a zeleň v obci,  

 péče o krajinu,  

 připravované záměry a informační technologie obce. 
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Co se v Kolešově v roce 2013 událo 
 
 

Jenom pro přehled, co se všechno do Kolešovského zpravodaje tentokrát rozhodně 

nevejde…    

 
 

 

 Vítáme rok 2013 (1. 1. 2013) 

 Odstrojujeme vánoční strom (6. 1. 2013) 

 Přímá volba prezidenta ČR (11. a 12. 1. a 25. a 26. 1. 2013) 

 Brigáda v hasičárně (2. 2. 2013) 

 Maškarní bál (15. 2. 2013) 

 Maškarní bál pro děti (16. 2. 2013) 

 Kolešovský pašík (9. 3. 2013) 

 Oslava Mezinárodního dne žen (9. 3. 2013) 

 Velikonoční výzdoba obce (23. 3. 2013) 

 Májka (27. 4. 2013) 

 Čarodějnice (27. 4. 2013) 

 Výstavba víceúčelového hřiště (duben a květen 2013) 

 Setkání volyňských Čechů, příhraniční spolupráce, oslava Mezinárodního 

dne dětí a slavnostní otevření víceúčelového hřiště (1. 6. 2013) 

 Klání o krakovecký meč (8. 6. 2013) 

 Rybářské závody (9. 6. 2013) 

 Fotbalový turnaj v Hořovičkách (22. 6. 2013) 

 Účast na pietním aktu na Ukrajině (7. 7. 2013) 

 Pietní akt v Žatci (13. 7. 2013) 

 Dvoudenní rybářské klání (27. a 28. 7. 2013) 

 Grilování (3. 8. 2013) 

 Setkání seniorů (5. 10. 2013) 

 Rybářské závody (6. 10. 2013) 

 Dýňování (12. a 13. 10. 2013) 

 Předčasné parlamentní volby (25. a 26. 10. 2013) 

 Rybářské závody „O pohár starosty“ (27. 10. 2013) 

 Oslava 95. Výročí osvobození Československa (28. 10. 2013) 

 Posvícenská zábava (9. 11. 2013) 

 Kolešov vánočně vyzdoben (23. 11. 2013) 

 Advent (1. 12. 2013) 

 Vánoční posezení Babince (21. 12. 2013) 

 Silvestr (31. 12. 2013) 

 

 
 

 

 

 

 



16 
 

 

 

Kolešovské fotostřípky 

 
 

 

 

Kolešovské grilování 

(3. 8. 2013) 
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Plán rozvoje obce Kolešov na roky 2014 - 2021 

 

Strategické plánování představuje velmi důležitý nástroj 

regionálního rozvoje. Strategický plán se uplatňuje na všech 

(samo)správných úrovních od nejmenších – strategického plánu 

obcí, měst a mikroregionů, přes Strategie rozvoje větších 

územních celků (zejména krajů) až po národní úroveň. 

Strategický plán je možné chápat jako dohodu o dalším využití současných možných 

zdrojů a nalezení společného programu, který chceme ve vzájemné spolupráci postupně 

uskutečnit. Cílem strategického plánu je zmapovat silné i slabé stránky obce, vytyčit vizi, 

jaká by měla obec v budoucnu být, a hledat všechny možnosti, jak tuto představu 

naplnit. Zlepšení by se mělo týkat všech součástí života v obci. 

Kolešov v současné době žádný plán rozvoje obce (chcete-li, strategický plán), 

který by definoval a upravoval výhled na následující období, nemá. To je 

v dnešní době problém především vzhledem k možnosti získávání dotací 

nejrůznějšího druhu a lépe pak diferencuje rozpočtové možnosti obce. 

Původním úmyslem zastupitelstva Kolešova bylo nechat si strategický plán zpracovat 

externí firmou. Z toho však sešlo. V první řadě z ekonomických důvodů (za podobné 

aktivity se poměrně tvrdě platí) a pak také proto, že v září tohoto roku byla – KONEČNĚ! 

– vydána metodika Ministerstva pro místní rozvoj ČR, jak strategický plán obce 

zpracovat. 

Hlavním řešitelem tohoto dokumentu v Kolešově je starosta Václav Porazík, dalším 

členem realizačního týmu místostarosta Václav Svítil. K tomu byla vytvořena 

z reprezentantů kolešovské veřejnosti také pracovní skupina, která se na formování 

výsledné podoby tohoto dokumentu aktivně podílí. Jiřina Hrdličková, Leona Paďourová, 

Ladislav Souček, Pavel Sirůček, Miloš Ketner, Vladimír Vejražka, Václav Seidl a Pavel 

Ďuran se tak scházejí na pravidelných schůzkách, na kterých řeší problémy s tvorbou 

strategického plánu spojených. 

V souvislosti se Strategickým plánem byla také vytvořena, rozdána a posléze 

vyhodnocena anketa, které se zúčastnilo 88% obyvatel obce starších patnácti let. 

Výsledky ankety pak byly zveřejněny v rámci veřejného projednávání a jsou k dispozici 

na webových prezentacích obce. 

Plán rozvoje obce Kolešov pro roky 2014 – 2021 bude připraven ke 

schvalovacímu procesu zastupitelstvem obce do února 2014. Stane se jedním 

z nejdůležitějších dokumentů Kolešova, který vyhodnocuje vize jeho dalšího 

rozvoje.  
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Termíny poplatků 

 

Nové ceny za odvoz odpadků dostali všichni do schránek 

před vánocemi spolu s přihlašovacím formulářem. 

Ten je potřeba odevzdat na obecním úřadě do 15. 1. 2014. 

V souladu s Obecně závaznou vyhláškou č. 2/2010 

o poplatku za komunální odpad a jejím čl. IV je nutno uhradit poplatek 

hotově, platebním příkazem nebo složenkou (je možno ve dvou 

splátkách) vždy k 28. 2. 2014 a k 30. 6. 2014.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místní poplatek za psy se v roce 

2014 nemění, činí 70,- Kč za psa 

(150,- Kč za druhé, popř. každé další 

zvíře) a splatný je do 31. 3. 2014. 
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Kolešovské fotostřípky 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                         Oslava 95.výročí vzniku                      
                   Českoslovensé republiky  
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Slovo starosty 
 

 
Dovolte, abych i já na sklonku tohoto 

roku popřál všem obyvatelům Kolešova 

mnoho zdraví, štěstí a pohody. 

 

S rokem se opět schází rok – jsme 

opět o něco starší, moudřejší, zkušenější. 

Chtěl bych upřímně poděkovat za 

spolupráci všem těm, kteří se 

v uplynulých měsících na práci v obci 

podíleli. Ať tento Zpravodaj je důkazem 

toho, že jí nebylo málo a že jsme jí svůj 

řádný díl společně odvedli. Rok 2014 

z pohledu mého je rokem průlomovým, který 

by měl pootevřít pomyslné dveře k možnostem a postupnému naplňování snů a 

představ o budoucnosti naší obce. 

 

 Ať se Vám všem v nastávajícím roce splní všechna pracovní i osobní 

předsevzetí tak, abyste za rok mohli konstatovat, že rok 2014 byl pro Vás i Vaše 

nejbližší skutečně šťastný a úspěšný. 

 

 Do roku 2014 – ještě jednou – všechno nejlepší! 

 

Václav Porazík 

 

 
Přijďte společně přivítat Nový rok! 
 
 

Opět je v Kolešově možné společně 

oslavit Silvestra! 

 

V restauraci „U Padíka“ bude 31. 12. 2013 

otevřeno od 18,00 hodin až do rána 1. 1. 2014. 

Přichystáno je malé pohoštění a novoroční 

přípitek. A kdo ví, možná přijde i kouzelník!  

 

O půlnoci čeká Kolešov tradiční setkání občanů 

na návsi se svařákem a nebude chybět 

samozřejmě ani ohňostroj. 

 

 

 

Kolešovský zpravodaj (3/2013) vydal OÚ Kolešov v prosinci 2013 nákladem 50 výtisků. 

Odpovědný redaktor: Pavel Ďuran (e-mail: 602747565@seznam.cz, tel. 607 903 312). 

Tisk: OÚ Kolešov.  

ZDARMA 


